Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0028/2022
Em, 07 de março de 2022

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SENHOR CARLOS CRISTIAN
FERNANDES, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos a
Carlos Cristian Fernandes, conhecido popularmente em Tamoios como Pancinha,
proprietário do Lanche do Pancinha, pelos relevantes serviços prestados ao nosso
Município.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

      Há 15 anos o Sr. Carlos montou, em Tamoios, o famoso lanche do Pancinha,
o qual fica localizado na Avenida Independência, em frente à Rua 12, Aquarius.

      O Lanche do Pancinha é famoso naquela localidade, pois além de ser de
ótima qualidade, o Sr. Carlos (Pancinha), faça chuva ou sol, de segunda a domingo, das
17:00 às 6:00 da manhã, comercializa o seu lanche. Como ele mesmo gosta de dizer: É a
salvação de todos na madrugada.

      Sr. Carlos (Pancinha) é um empreendedor muito conhecido e querido em
Tamoios.